
БИБЛИОГРАФИЈА (1960–2020) 

НА АКАД. РАДОВАН ПАВЛОВСКИ 
 
 

1. „Епското на гласање" (1960, манифест), 

2. „Суша, свадба и селидби" (1961 и 1971),  

3. „Суша“ (Крушевац, 1963) 

4. „Корабија" (1964),  

5. „Високо пладне" (1966), 

6. „Клима и лира“ (1966), 

7. „Високо подне : [песме]“ (Београд, 1967), 

8. „Езерска земја“ (1969, Библиофилско издание), 

9. „Zeleny host“ (Praha, 1969), 

10. „Низ проѕирката на мечот" (1971),  

11. „Сонце за кое змијата не знае" (1972),  

12. „Gol ulkesi“ (Istanbul, 1973), 

13. „Пир" (1973, на хрватски),  

14. „Зрна" (1975), 

15. „Gjaloshi magje“ (Pristina, 1977), 

16. „Молњи" (1978), 

17.  „Rdeci in crni petelin“ (Maribor, 1978),  

18. „Стражи" (1980), 

19. „ Železna reka“ (Banja Luka, 1980) 

20. „Магија момче“ (1981), 

21. „Maya“ (Buchurest, 1981 и Melbourne; Skopje; Detroit, 1991) 

22. „Un autre oiseau dans autre temps“ (Lausanne, 1982), 

23. „Марена" (Београд, 1983),  

24. „Free Songs from Iron River“ (Canberra, 1983), 

25. „Чума" (1984),  

26. „ Road to the mountains : selected poems from the Macedonian of Radovan Pavlovski“ 

(Canberra, 1983), 

27. „Поезија I" (1986, избрани дела во 3 тома),  

28. „Поезија II" (1986, избрани дела во 3 тома), 

29. „Отклучување на патиштата" (1986, патопис, избрани дела во 3 тома), 

30. „Клучеви" (1986),  

31. „Младић који спава у подне : песме“ (Чачак, 1987), 

32. „...Canim avuçlarda patladi...“ (Üsküp, 1988) 

33. „Темелник" (1988),  

34. „Зрна, Молњи и Клучеви" (1989, трилогија), 

35. „Ѕвездознаец" (1989), 

36. „Темељник“ (Никшић, 1989) 

37. „Манифест на Поетската Република Железна Река" (1990), 

38. „Замок на розата“ (1990, избор), 



39. „Бог на утрото" (1991), 

40. „Корабија" (1991), 

41. „Castelo de la Rosso : (elekto)“ (Skopje, 1991, на есперанто), 

42. „Светлина“ (1993), 

43. „Вселенски деца" (1993, поезија за деца), 

44. „Што може поезијата?" (1993, есеи), 

45. „Демократска џунгла" (1994, политички есеи), 

46. „Јавач на звукот : '90-'95" (1995), 

47. „Порака на поетот до поетите на светот" (1995, СВП), 

48. „Путь на гору : сборник стихотворений“ (Москва, 1995), 

49. „Dunyanin gozbebegine gomun beni“ (Istanbul, 1995), 

50. „ Поезија = Поэзия“ (1996, избор), 

51. „Ljuset som vaknar middagstig“ (Malmo, 1998), 

52. „Синот на Сонцето" (1999),  

53. „Штит : [поезија]" (2001), 

54. „На едно око" (2002), 

55. „Ключ за зърна и мълнии : стихотворения“ (София, 2002, избор), 

56. „Le Cavalier du son suivi de le Fits du Soleil“ (Paris, 2002), 

57. „Свртничар на светлините : антологиски песни од петдецениското поетско творештво“ 

(2004),  

58. „Господар на перото : поезија“ (2006),  

59. „Океан во капка“ (2008),  

60. „Заштитна повелба“ (2008 и [звучен запис], 2016), 

61. „Поетиката на походот на Александар Македонски во цивилизациите“ (2009), 

62. „Воспеви“ (2009),  

63. „Јас сум време : поезија“ (2009),  

64. „Храм на мълниите : избрани стихотворения“ (Скопје; София, 2009), 

65. „Free song from iron river and the son of the sun : selected poems in English and French 

translation“ (2009), 

66. „100 неповторливи песни“ (2010), 

67. „Protective charter“ (2011), 

68. „Мојата ѕвезда : боите на небото : поезија“ (2011-2012 и 2013, собрани дела во 3 тома), 

69. „Се случува вечност“ (2014), 

70. „Александар и џунглата“ (2018), 

71. „Моите патешествија низ светот : есеи, патеписи, интервјуа и коментари“ (2019), 

72. „Осум дена есен“ (2019), 

73. „Клучевите на мојот живот“ (2019). 
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